
UCHWAŁA NR XXIV/174/2020 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z Gminnego Stadionu Sportowego w Poroninie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 712 z póź. zm.) - Rada Gminy Poronin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin korzystania z Gminnego Stadionu Sportowego w Poroninie 
przy ul. Tatrzańskiej 1, zwanego dalej w uchwale Stadionem, stanowiący załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się sposób ustalania cen i opłat za korzystanie ze Stadionu: 

1) upoważnia się Wójta Gminy Poronin do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie 
ze Stadionu, 

2) wysokość cen i opłat wprowadza Wójt Gminy Poronin w drodze zarządzenia. 

§ 3. Stadion będzie udostępniany na podstawie umowy dzierżawy lub użyczenia. 

§ 4. Ze Stadionu mogą korzystać, po uzgodnieniu z Zarządcą, którym jest Urząd Gminy Poronin: 

1) członkowie Ludowych Klubów Sportowych, Uczniowskich Klubów Sportowych lub innych stowarzyszeń, 
działających na terenie Gminy Poronin, 

2) uczniowie szkół podstawowych z terenu Gminy Poronin, 

3) mieszkańcy Gminy Poronin, 

4) zorganizowane młodzieżowe grupy sportowe, 

5) zorganizowane grupy sportowe, kluby sportowe – uprawiające sport wyczynowo. 

§ 5. Korzystanie ze Stadionu jest odpłatne, a środki finansowe z tego tytułu stanowią dochód budżetu 
gminy. 

§ 6. Zwalnia się z ponoszenia opłat za korzystanie ze Stadionu: 

1) organizatorów bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Poronin, 

2) organizatorów wydarzeń odbywających się pod patronatem Wójta Gminy Poronin, 

3) jednostki organizacyjne Gminy Poronin, 

4) szkoły dla których organem prowadzącym jest Gmina Poronin na potrzeby: 

a) prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, 

b) organizacji imprez kulturalnych, patriotycznych, charytatywnych i prorodzinnych. 

Id: 219E346E-8936-4A96-A4FB-69F4FA8FBC34. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Pawlikowski 

Id: 219E346E-8936-4A96-A4FB-69F4FA8FBC34. Podpisany Strona 2



1 
 

   Załącznik nr 1  
                do Uchwały NR XXIV/174/2020 

                                                                                            Rady Gminy Poronin 
                    z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

Regulamin korzystania z Gminnego Stadionu Sportowego                                                    
przy ul. Tatrzańskiej 1 w Poroninie 

I. CZĘŚĆ OGÓLNA 
 

1. Gminny Stadion Sportowy przy ul. Tatrzańskiej 1 w Poroninie zwany dalej w Regulaminie 
Stadionem jest obiektem użyteczności publicznej, którego właścicielem jest Gmina Poronin                     
i zarządcą jest Urząd Gminy Poronin. 

2. Pierwszeństwo do korzystania ze Stadionu mają mieszkańcy Gminy Poronin,  
w tym zorganizowane grupy pod opieką trenera lub nauczyciela. 

3. Stadion czynny jest od 8.00 do zmierzchu. Wynajmowanie Stadionu odbywa się tylko  
w pełnych godzinach zegarowych. 

4. Korzystanie ze Stadionu jest płatne i odbywa się za zgodą Zarządcy w oparciu  
o aktualny harmonogram wynajmu.  

5. Terminy udostępnienia Stadionu powinny być uzgadniane 2 tygodnie przed planowanym 
wynajmem. Zarządca zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian w harmonogramie 
wynajmowanych obiektów. Zmiana harmonogramu wymaga wcześniejszego powiadomienia 
Wynajmującego.  

6. Warunkiem wynajęcia Stadionu jest podpisanie umowy dzierżawy lub umowy użyczenia (dot. 
grup poza zajęciami szkolnymi). 

7. Przed skorzystaniem ze Stadionu należy zapoznać się z Regulaminem. 
8. Osoby naruszające porządek publiczny, przepisy Regulaminu oraz użytkowania urządzeń  

lub niestosujące się do zaleceń Zarządcy mogą być usunięte ze Stadionu bez prawa do zwrotu 
poniesionej opłaty. 

9. Zarządca nie odpowiada za ewentualne wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem Regulaminu, 
zasad obsługi urządzeń i niestosowaniem się poleceń personelu. 

10. Korzystający ze Stadionu: 
a) używają własnego sprzętu sportowego (piłki, stroje i obuwie sportowe itp.), 
b) są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania określonych godzin swoich zajęć  

oraz punktualnego i sprawnego opuszczania obiektu po zakończeniu zajęć.  
11. Zarządca nie zapewnia fachowej opieki instruktorskiej na stadionie sportowym.  
12. Stadion, jak i cały teren, są pod stałym nadzorem kamer (monitoring), a zapis obrazu                           

z monitoringu może stanowić dowód w sprawie o zniszczenia. 
13. Zarządca zastrzega sobie prawo obciążenia Wynajmującego kosztami za zniszczony sprzęt  

lub wyposażenie obiektów w kwocie do wartości odtworzeniowej zniszczonego sprzętu  
lub wyposażenia. 

14. Zarządca zastrzega sobie możliwość wyłączenia Stadionu z użytkowania w przypadku 
konieczności konserwacji oraz złych warunków pogodowych (opady deszczu, śniegu, szadź) oraz 
w dniach, w których organizowane są przez Urząd Gminy lub Gminny Ośrodek Kultury                     
w Poroninie imprezy sportowe i kulturalne.  

15. Zarządca zastrzega sobie możliwość zmiany Regulaminu. 
 
 

II. ZASADY BEZPIECZEŃSTWA 
 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom podczas korzystania ze Stadionu zgodnie  
z jego przeznaczeniem zabrania się: 

a) używania butów piłkarskich wyposażonych w długie i metalowe korki lub kolce, 

Id: 219E346E-8936-4A96-A4FB-69F4FA8FBC34. Podpisany Strona 1



2 
 

b) wprowadzania i użytkowania innego sprzętu (np. rower, motor, deskorolka, rolki)  
niż przeznaczony na stadion,  

c) niszczenia stadionu i urządzeń sportowych, 
d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 
e) wchodzenia w miejsca dostępne tylko i wyłącznie dla obsługi, 
f) palenia tytoniu i spożywania alkoholu, przyjmowania środków odurzających, 
g) używania jakichkolwiek przedmiotów (m. in. opakowań na napoje) z elementami szklanymi, 
h) zaśmiecania, 
i) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 
j) korzystania ze stadionu w godzinach nocnych, 
k) wprowadzania zwierząt.  

2. Osoby korzystające z urządzeń treningowych czynią to na własną odpowiedzialność. 
3. O wszelkiego rodzaju awariach i uszkodzeniach sprzętu należy bezzwłocznie powiadomić 

Zarządcę Stadionu.  
4. Ćwiczenia na poszczególnych urządzeniach należy wykonywać w miejscu, w którym zostały  

one ustawione. Zabrania się korzystającym ze stadionu przestawiania urządzeń treningowych oraz 
wprowadzania regulacji, które mogą zagrażać bezpieczeństwu. 

5. Po zakończeniu ćwiczeń urządzenia treningowe z których korzystano, winny być pozostawione  
w należytym stanie technicznym. 

6. Zajęcia grup szkolnych, sekcji, klubów sportowych korzystających ze Stadionu mogą odbywać się 
tylko w obecności nauczyciela, instruktora lub trenera, zwanego dalej opiekunem grupy. Opiekun 
grupy reprezentuje grupę przed Zarządcą oraz odpowiada za jej bezpieczeństwo. Opiekunem może 
być tylko osoba pełnoletnia. 

 
 

III. ZASADY KORZYSTANIA ZE STADIONU 
 

1. Obowiązkiem osób korzystających z obiektów sportowych jest utrzymywanie czystości i porządku 
na terenie obiektu, szatni i w pomieszczeniach sanitarnych. 

2. Osoby niebiorące bezpośredniego udziału w zajęciach, imprezach (kibice, widzowie) mogą 
przebywać na obiekcie jedynie w wyznaczonych miejscach. Obecność kibiców bądź widzów 
możliwa jest jedynie za zgodą Zarządcy. 

3. Zarządcy przysługuje prawo sprawdzenia stanu trzeźwości osób przebywających  
na terenie obiektu. Osoba zachowująca się w sposób niewłaściwy, może zostać usunięta z terenu 
obiektu przez ochronę lub osoby trzecie. Odmowa poddania się testowi spowoduje wezwanie 
policji. 

4. Za przedmioty wartościowe, gotówkę, karty płatnicze, telefony komórkowe,  itp. pozostawione            
w obrębie stadionu sportowego Zarządca nie ponosi odpowiedzialności. 

5. Zarządca sprawuje nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu. Może kontrolować 
wszystkie zajęcia, w razie stwierdzenia uchybień – zakazać korzystania z  wynajmowanego 
obiektu. 

 

 

Id: 219E346E-8936-4A96-A4FB-69F4FA8FBC34. Podpisany Strona 2




